גם
עכשיו, משבא אל החוף האחרון, לא
יבנה לא יבנה לו בית. עובר הוא בין
אנשים שלומם יקר לו, אך:

בקהלם לא באתי, ואוני
לא לקחה משאונם מאומה.

הארץ קרובה לו משום שהיא יגעה,
עצובה וקרחת, וכל חישוף של עוני
אופר אומץ של קבלת הדין. היא ת-
שמש לו תנחת מחת. תפקידה זה של
הארץ נקבע לא בשירת הזקנה של
פיכמן, אלא בשיר משנת תרע"ה
(1915), שלוש שנים לאחר עלייתו. ה-
צפיה לתחנת המדת שבסוף כל מעגל
הגודים אינה אלא חלק מאותה קבלה
כללית שמקבל פיכמן את הכמישה ואת
הסחו ואת הערב, ועל כן:

מה חוסי. מה סלעי.